

Asia: VN/5748/2019

## **Luonnos meripolitiikan toimenpideohjelmaksi**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Aluesuunnittelun vastuualue

Valtioneuvoston kanslia

#### LAUSUNTO MERIPOLITIIKAN TOIMENPIDEOHJELMAN LUONNOKSESTA 16.6.2021

Toimenpideohjelma on jatkoa Valtioneuvoston periaatepäätökselle Suomen meripolitiikan linjauksista. Siinä esitetään konkreettisia toimenpiteitä, erityisesti ministeriöiden osalta. Ohjelmassa todetaan, että siinä linjataan keskeiset toimet, joita ministeriöt sitoutuvat toteuttamaan vastuualueillaan siinä määrin, kuin se on niiden resurssien puitteissa mahdollista, hyödyntäen mahdollisuuksien mukaan myös EU:n hankerahoitusta. Toimenpideohjelman rakenne on selkeä ja Uudenmaan liitto pitää siinä esitettyjä toimenpiteitä ja tavoitteita perusteltuina.

Toimenpideohjelmassa määritellään Suomen Itämereltä valtamerille ulottuvan meripolitiikan painopisteet. Toimenpiteitä on esitetty yhteensä 43 ja kaikki ovat kansallisella tasolla. Niille on esitetty resurssit ja mahdolliset rahoituslähteet, päävastuullinen taho ja tärkeimmät kumppanit, joissa ei ole alueellisia toimijoita (maakuntia tms.) Tahot ovat pääosin ministeriöitä ja niiden alaisia tutkimuslaitoksia (kuten SYKE). Osassa toimenpiteitä on tunnistettu keskeisiksi toimijoiksi myös mm. yritykset, Business Finland ja ELY.

Toimenpideohjelmassa ei ole lainkaan tunnistettu maakunnan liittojen roolia, joka niillä on useassa meripolitiikkaan liittyvässä toimenpiteessä. Koska erityisesti rannikkomaakunnat edistävät maakuntakaavoituksen, merialuesuunnittelun ja aluekehittämisen keinoin meripolitiikan eri

tavoitteita, tämä tulisi näkyä asiakirjassa. Mm. merialueiden energiatuotantoon, kestävään vesiviljelyyn, logistiikkaan sekä matkailuun ja virkistykseen liittyen maakunnan liitot tekevät työtä, jossa on hyviä mahdollisuuksia edistää toimenpideohjelmassa listattuja toimenpiteitä.

Uudenmaan liitto korostaa, että kestävä sininen talous on mahdollisuus Uudellemaalle ja Suomelle. Yhteistyön ja vuorovaikutuksen lisääminen ministeriöiden, maakunnan liittojen ja muiden sidosryhmien kanssa edistää osaltaan tätä tavoitetta.

Paula Autioniemi

Kaarina Rautio

va. aluesuunnittelun

suunnittelupäällikkö

vastuualueen johtaja

Jakelu: Valtioneuvoston kanslia, lausuntopalvelu.fi- sivuston kautta

Uudenmaan liitto / Kirjaamo

Salmi Petra

Uudenmaan liitto - Kaarina Rautio/aluesuunnittelun vastuualue